

PROVISIONAL ANSWER KEY

Paper: 113-The legal metrology acts,2009 Rules Test
 Date of Test 19-05-2025

Question1:-The power to specify the local limits of jurisdiction of an Inspector is vested with
 கூட ஹாஸ்கூடுடன் அயிகாபளியிடுத பூர்வீக பரிசுகள் வழக்காலை அயிகால் ரிகவிழுமான்

A:-Director

யாதாகி
 B:-Controller

களிக்கூடு

C:-State government

ஸங்கமன் ஸக்கார்

D:-Central Government

கூடு ஸக்கார்

Correct Answer:- Option-C

Question2:-Appointment of Legal Metrology Officers in relation to intra state trade and commerce is provided under _____ of the Legal Metrology Act, 2009

ஸங்கமன் அக்குலை வழாவற, வாணியு மேலக்குல் லிரு மெடாலஜி எபிரிமாகால் நியமன 2009 லெ லிரு மெடாலஜி நியமனிலெ _____ பூகால் வழாவற சென்னை

A:-Section 12

ஸங்கால 12

B:-Section 13

ஸங்கால 13

C:-Section 14

ஸங்கால 14

D:-Section 15

ஸங்கால 15

Correct Answer:- Option-C

Question3:-Which of the following provides specification of taxi meters in the Legal Metrology (General) Rules, 2011?

2011 லெ விளை மெடாலஜி (கூடு) நியமனிலெ தான் மீட்ரோக்கூடு ஸப்பிளைகால் நியமனத் தாலைகள் எதான?

A:-Part VIII seventh schedule

ஏக் VIII ஏதால் மெடாலஜி

B:-Part VII eighth schedule

ஏக் VII ஏதால் மெடாலஜி

C:-Part VIII eighth schedule

Part VIII ஏதால் schedule

D:-Part VII seventh schedule

ஏக் VII ஏதால் மெடாலஜி

Correct Answer:- Option-C

Question4:-'Transaction' means

'நியாபத்' என்னன்

A:-any contract whether for sale, purchase, exchange or any other purpose

விற்பு, வாணி, மெடாலஜி, அவைகளில் உடனடியிலெ எதால்களில் காலர்

B:-any assessment of royalty, toll, duty or other dues

ஊயாகி, எனி, நியமனங்களில் முடிக்கூடு மெடாலஜி விவரிக்காத

C:-the assessment of any work done, wages due or services rendered

செல்ல மெடாலஜி ஜோவியூர்க்கால, நான்கால வெதாக்கிள்கூடு நியாகி ஸப்பிளைகாலை விவரிக்காத

D:-all of these

ஹவையை

Correct Answer:- Option-D

Question5:-A dealer licence under the Legal Metrology Act, 2009 is issued by the

2009 லெ விளை மெடாலஜி அதால் பூகாலை கூடு விலை வெலஸ்ஸ் நியமனத்

A:-Controller

களிக்கூடு

B:-Director

யாதாகி

C:-State Government

ஸங்கமன் ஸக்கார்

D:-None of these

ஹவையை

Correct Answer:- Option-A

Question6:-Custody of Secondary Standards is specified under :

ஸங்காலின் ரூபாரிசைப்புக்கூடு கருப்பி தாலைப்புரியான பூகால வழக்காகியிலிக்கா :

A:-The Legal Metrology (National Standards) Rules, 2011

2011 லெ லிரு மெடாலஜி (ஏசிய மானாயன்ஸ்) நியமனசி

B:-The Legal Metrology (General) Rules, 2011

2011 லெ லிரு மெடாலஜி (பொறு) நியமனசி

C:-The Legal Metrology (Packaged Commodities) Rules, 2011

2011 லெ லிரு மெடாலஜி (பாகேஜ்ய் கண்ணயிலீஸ்) நியமனசி

D:-The Legal Metrology (Numeration) Rules, 2011

2011 லெ லிரு மெடாலஜி (ஸவு) நியமனசி

Correct Answer:- Option-A

Question7:-Capacity of a beam scale of class C shall not exceed

ஆஸ் C ஆக கூட ஸி நீதிலிலிக்க செகி கவியகர்

A:-500 kg

500 கிலோ

B:-1000 kg

1000 கிலோ

C:-200 kg

200 கிலோ

D:-100 kg

100 கிலோ

Correct Answer:- Option-B

Question8:-Out of the following weights or measures, which one may be verified in situ, without an additional fee?

A:-A non-automatic weighting instrument of maximum capacity 10,000 kg and accuracy class III

பரமாபி 10,000 கிலோலா செஷ்டி குடுத் தூஸ் III உட ஒது கூட எடுக்காதிக் வெஷ்டிஃப் ஹபக்களே

B:-Counter machine

காலர் மெசின்

C:-CNG Dispenser
സിഎൻജി ഡിസ്പെൻസർ

D:-Both (1) and (3)

(1), (3) നാം

Correct Answer:- Option-D

Question9:-The accuracy class of non-automatic weighing instrument and their symbols shall be as given in

അനുബന്ധിക്കുന്നതു വരെപറ്റിപ്പ് ഉപകരണങ്ങളുടെയും അവധിയുടെ ചിഹ്നങ്ങളുടെയും കുതുംബം സ്ഥാപിക്കാൻ കൂടാൻ തുറന്നു

A:-Table 15

പ്രൈക്ക് 15

B:-Table 16

പ്രൈക്ക് 16

C:-Table 18

പ്രൈക്ക് 18

D:-None of these

ഇവയാണമല്ല

Correct Answer:- Option-A

Question10:-No declaration as to the month and year of packing shall be required to be made on a package of

ങ്ങൾ പാക്കേജിൽ പാക്ക് ചെയ്തിരിക്കുന്ന മാസം, വർഷം സംബന്ധിച്ച പ്രവർദ്ദം ഒരു പാക്കേജിൽ നടത്തേണ്ടതില്ല

A:-Washing powder of 4 kg

4 കിലോ പാച്ചിൻഗ് പ്രാബൾ

B:-Sugar of 5 kg

5 കിലോ പഞ്ചസാരം

C:-Incense sticks of 100 numbers

100 എണ്ണത്തുള്ള ഫൂവർഡ്യൂജൻഡർ

D:-Perfume of 100 ml

100 മിലി ലിറ്റർ

Correct Answer:- Option-C

Question11:-Which section of the Legal Metrology Act, 2009 provides penalty for manufacturing packing packaged commodity with error in net quantity?

2009 ലെ ലീഗൽ മെഡോളജി അനുസരിച്ച് ഏത് വകുപ്പും മെത്താ അല്ലവിൽ പിരക്കുള്ള പാക്ക് ചെയ്ത സാധനങ്ങൾ നിർബന്ധിക്കുന്നതിൽ പിഴ ആരുളന്ത?

A:-Section 36(1)

സെക്ഷൻ 36(1)

B:-Section 36(2)

സെക്ഷൻ 36(2)

C:-Section 30(2)

സെക്ഷൻ 30(2)

D:-Section 37(2)

സെക്ഷൻ 37(2)

Correct Answer:- Option-B

Question12:-An appeal under section 50 of the Legal Metrology Act, 2009 shall be preferred within a period of 2009 ലീഗൽ മെഡോളജി അനുസരിച്ച് 50 പ്രകാരമുള്ള ഒരു അസ്ഥി ഒരു കാലാവധിയിൽ പരിഗണിക്കുന്നതാണ്

A:-30 days

30 ദിവസം

B:-45 days

45 ദിവസം

C:-60 days

60 ദിവസം

D:-90 days

90 ദിവസം

Correct Answer:- Option-C

Question13:-As per the Kerala Legal Metrology (Enforcement) Rules, 2012, Papad may be sold in terms of 2012 ലെ കേരള മെഡോളജി (എൻഡോഫോഴ്സ്മെന്റ്) നിയമങ്ങൾ അനുസരിച്ച്, പസ്തം താഴേപ്പായും വ്യവസ്ഥകളിൽ വിൽക്കാം

A:-number

നമ്പർ

B:-weight

ഓരം

C:-area

വിസ്തീര്ണം

D:-both (1) and (2)

(1), (2) നാം

Correct Answer:- Option-D

Question14:-The overall length of Secondary Standard Metre Bar shall be

സെക്ഷൻസാരി സ്ക്രോൾസർവ്വർ നിന്ന് ബാൾബിന്റെ അക്കെ നിന്ന്

A:-1030 mm

1030 മീ.മീ.

B:-(1030 ±1) mm

(1030 ±1) മീ.മീ.

C:-(1010 ±1) mm

(1010 ±1) മീ.മീ.

D:-None of these

ഇവയാണമല്ല

Correct Answer:- Option-B

Question15:-Which section of the Legal Metrology Act, 2009 provides registration for importer of weight or measure?

2009 ലെ ലീഗൽ മെഡോളജി അനുസരിച്ച് ഏത് വകുപ്പും ഭാരം അല്ലെങ്കിൽ അല്ലവും ഇരക്കുന്നതിൽ ചെയ്യുകയുണ്ട് നൽകുന്നത്?

A:-Section 17

സെക്ഷൻ 17

B:-Section 15(2)

സെക്ഷൻ 15(2)

C:-Section 19

സെക്ഷൻ 19

D:-Section 18

സെക്ഷൻ 18

Correct Answer:- Option-C

Question16:-Every LMO appointed under section 13(1) of the Legal Metrology Act, 2009 shall exercise powers and discharge duties under the general superintendence, direction and control of the

2009 ലെ ലീഗൽ മെഡോളജി അനുസരിച്ച് ഏതൊക്കെയും ആര്യവകുപ്പും നിയമിത്തനായ ഒരു ഏത്തിന്റെയും _____ യുടെ പൊതു മേൽനോട്ടത്തിനും, നിർദ്ദേശനത്തിനും, നിയന്ത്രണത്തിനും കീഴിലുള്ള അധികാരങ്ങൾ വിശദയാക്കുകയും ആര്യവകുപ്പും നിർവ്വഹിക്കുകയും ചെയ്യും.

A:-Controller

കമ്മിറ്റേഴ്സ്

B:-Director

സയൻസ്

C:-Central Government

കെ.സി.സി.

D:-State Government

സംസ്ഥാന സർക്കാർ

Correct Answer:- Option-B

Question17:-The base unit of length shall be

നീളമിൽനിടൽ അടിസ്ഥാന ഘുണിട്ട്

A:-Kilometre

കിലോമീറ്റർ

B:-Metre

മീറ്റർ

C:-Millimetre

മൈലിമീറ്റർ

D:-All of these

ഈവയ്ക്കും

Correct Answer:- Option-B

Question18:-In the Legal Metrology (General) Rules, 2011 specifications for weights are laid down in 2011 ലെ ലിഗൽ മെഡാളജി (പൊതു) നിയമങ്ങളിൽ, ഓരത്തിന്മാത്രം സ്വീപിപ്പിക്കേണ്ടതാകൾ ഉത്തിൽ പ്രതിപാദിച്ചിരിക്കുന്നു.

A:-Fifth schedule

അഞ്ചം ഏഷ്യൂൾ

B:-Sixth schedule

ആറം ഏഷ്യൂൾ

C:-Seventh schedule

എഴം ഏഷ്യൂൾ

D:-Eighth schedule

എട്ടം ഏഷ്യൂൾ

Correct Answer:- Option-A

Question19:-What is the maximum permissible error for 5 litre working standard capacity measure?

5 ലിറ്റർ പ്രവർത്തന ഗൂഡ്സൈറ്റ് ഫേശ് അലൈൻ അവൈവെന്നിയായ പരമാധി പിശക് എന്നാണ്?

A:-4 ml

4 മീലി

B:-8 ml

8 മീലി

C:-2 ml

2 മീലി

D:-12 ml

12 മീലി

Correct Answer:- Option-A

Question20:-Procedure for calibration of vehicle tank is given in which schedule of the Legal Metrology (General) Rules, 2011?

വഹന കോർപ്പർ കാലിഗ്രാഫി നടപടിക്രമം 2011 ലെ ലിഗൽ മെഡാളജി (പൊതു) നിയമങ്ങളുടെ ഒരു ഏഷ്യൂൾലംഗ് നൽകിയിരിക്കുന്നത്?

A:-Seventh

എഴംമാത്ര

B:-Eighth

എട്ടംമാത്ര

C:-Ninth

ബന്ധാമാത്ര

D:-Tenth

പത്താമാത്ര

Correct Answer:- Option-C

Question21:-An application for the approval of model shall be made to the

മോഡലിന്റെ അപീക്കരണത്തിനായി ഒരു അപേക്ഷ സമർപ്പിക്കേണ്ടത്

A:-Controller

കമ്മിറ്റേഴ്സ്

B:-Director

സയൻസ്

C:-Both (1) and (2)

(1), (2) എംബു

D:-State Government

സംസ്ഥാന സർക്കാർ

Correct Answer:- Option-B

Question22:-What is the minimum number of reference wagons required, if the total number of wagons in a test train is 25, to verify an Automatic rail weight bridge?

ഒരു തൊഴ്വിലെ അരക്ക് വഹനകളുടെ എല്ലാം 25 ആണെങ്കിൽ, ഒരു സെട്ടാഹ്വീക് ബാധിൽ വൈഡ് ഗ്രേഡ് പരിശോധിക്കുന്നതിന് ആവശ്യമായ എറ്റവും കുറവു സ്വന്തം സെട്ടാഹ്വീ വഹനകളുടെ എല്ലാം ഏതുണ്ട്?

A:-5

5

B:-15

15

C:-20

20

D:-10

10

Correct Answer:- Option-D

Question23:-Which of the following weight or measure shall be re-verified on completion of a period of twelve months?

പ്രത്യേക കുലയും പ്രത്യേക കുലയും താഴെപ്പറയുന്നവയിൽ എത്ര ഓരു അലൈൻ അലൈൻ പരിശോധിക്കുന്നു?

A:-Conical measure

കോൺകൗണ്ടിംഗ് അലൈൻ

B:-Vertical Storage Tank

വിശ്വാസിക്കുന്ന ഓരൈൻ

C:-Plastic tape measure

പ്ലാസ്റ്റിക് ടൈപ് അലൈൻ

D:-Vehicle Tank

വഹന ഓരൈൻ

Correct Answer:- Option-D

Question24:-The provision for Government Approved Test Centre is given by
ஸல்கார் ஈஸிடுத் தெள்ளி ஸல்கார் வழகம் நண்பியில்களாக

- A:-Section 25
- ஸல்கார் 25
- B:-Section 23
- ஸல்கார் 23
- C:-Section 24
- ஸல்கார் 24
- D:-Section 22
- ஸல்கார் 22

Correct Answer:- Option-C

Question25:-Approval of model may not be required in respect of

மாங்காந் அபீகார் _____ வடிமாந்த் தொவருமிகுவின்கூ.

- A:-Counter machine
- காநார் எமிகிர்
- B:-Measuring tape
- அலைகார் டப்ஸ்
- C:-Beam scale
- வீஸ் சூதிகள்
- D:-Water meter
- வாட்டர் மீட்ர்

Correct Answer:- Option-C

Question26:-What is the smallest denomination in dispensing measures?

விதங்கள் அலுபுகலிலை ஏற்பு செய்த மூலம் ஏற்கான?

- A:-5 ml
- 5 மிலி
- B:-10 ml
- 10 மிலி
- C:-20 ml
- 20 மிலி
- D:-100 ml
- 100 மிலி

Correct Answer:- Option-A

Question27:-In the Legal Metrology (General) Rules, 2011 nomination of director by a company is specified under

2011 வெளித் தொகை (பொறு) நியமனங்களில், ஒரு கவனி யானத்தை நாமனிருப்பு செழுகார் _____ புகாரா வழக்கமாகியில்களா.

- A:-rule 27
- ஒச 27
- B:-rule 28
- ஒச 28
- C:-rule 29
- ஒச 29
- D:-none of these

Correct Answer:- Option-C

Question28:-Which section of the Legal Metrology Act, 2009 prohibits exhibiting any price list otherwise than in accordance with standard units of weight, measure or numeration?

2009 வெளித் தொகை அத்தோலி அத்தோலை ஏற்ற வகுபான் ஈராந்தியர்ய் ஓர் இளைஞர், அலவர் அத்தோலை ஈராந்தியர்ய் அத்தோலை மதுவதைகிடிக் கூடுதலாக வில பட்டிக புரிசிப்பிகளாக நிர்ணயிக்கான?

- A:-Section 10
- ஸல்கார் 10
- B:-Section 11
- ஸல்கார் 11
- C:-Section 12
- ஸல்கார் 12
- D:-Section 13
- ஸல்கார் 13

Correct Answer:- Option-B

Question29:-The maximum permissible error for Bulk meters is _____ for any quantity discharged.

வாட்டர் மீட்ருகளிக் காநார்களியான பரமாவிபி பிரக்க விரைவான் செய்த ஏதெந்த அலுபிரை _____ அங்கா.

- A:- $\pm 0.5\%$
- $\pm 0.5\%$
- B:- $\pm 0.2\%$
- $\pm 0.2\%$
- C:- $\pm 1\%$
- $\pm 1\%$
- D:- $\pm 0.1\%$
- $\pm 0.1\%$

Correct Answer:- Option-D

Question30:-Any inquiry against the holder of a licence, whose licence has been suspended shall be completed within a period of _____ months from the date of suspension.

வெளித் தொகை ஸல்கார் உடமதைத்திறை ஏதெந்த அங்காக்களில் ஸல்கார் தீயதி முதல் _____ மாஸத்தினில்லை புரிதியாகேஷன்தான்.

- A:-one
- ஒன்
- B:-two
- ஒன்ற்
- C:-three
- ஒன்று
- D:-four
- ஒன்று

Correct Answer:- Option-C

Question31:-Highest denomination of working standard capacity measure shall be

புரித்தை நியாய கைஞ் அத்தோலை ஏற்பு உயர்கள் மூலம்.

- A:-1 litre
- 1 லிட்ரி
- B:-20 litre
- 20 லிட்ரி
- C:-5 litre
- 5 லிட்ரி

D:-10 litre
10 മിറ്റർ

Correct Answer:- Option-D

Question32:-Which rule of Legal Metrology (Packaged Commodities) Rules, 2011 provides "Every package containing soap, shampoos, tooth pastes and other cosmetics and toiletries shall bear at the tops of its principal display panel a red or as the case may be, brown dot for products of non-vegetarian origin and a green dot products of vegetarian origin".

2011 ലെ ലിംഗൽ മെഡാളജി (പാക്കേജ് പ്രവർത്തന കമ്ഹായിറ്റിന്) ചടങ്ങളിലെ എൻ റിയമാന് "ഓസാപ്പ്, ഷാപ്പ്, ടൗത്ത് പോസ്റ്റുകൾ, മറ്റ് സശാരദ്യവർഖക വസ്തുകൾ, ടൊള്ളുറികൾ എന്നിവ അടങ്കിയ ഒരു പാക്കജും അഭിനിർബന്ധിച്ച പ്രധാന വിവരങ്ങൾ മുകളിൽ ഓൺ-ബെഞ്ച്സീറ്റിൽ ഉള്ളപ്പുനാജണിക്ക് ചുവന്ന അല്ലെങ്കിൽ തവിട്ട് ഡോഡ്സ് സബ്സ്പ്രഹാര ഉള്ളപ്പുനാജണിക്ക് പച്ച ഡോഡ്സ് ഉള്ളായിരിക്കും" എന്ന് പറയുന്നതു്

A:-Rule 6(8)

ബി 6(8)

B:-Rule 6(2)

സി 6(2)

C:-Rule 6(7)

ഡി 6(7)

D:-Rule 6(1)

ഈ 6(1)

Correct Answer:- Option-A

Question33:-Which of the following schedule in the Legal Metrology (General) Rules provides specification for working standard balance?

ബിൽ മെഡാളജി (ജനകി) റിക്രൂട്ടുലിലെ താഴെപ്പറയുന്ന കൂടുതലുകളിൽ എന്തൊര് പ്രവർത്തന റിപ്പോർട്ട് സാംഗ്രഹിക്കുകയും നൽകുന്നത്?

A:-First

ആദ്യ

B:-Second

ഒന്നാമത്

C:-Third

ഓന്നാമത്

D:-Fourth

നാലാമത്

Correct Answer:- Option-D

Question34:-An offence punishable under section 30 may be compounded by

ബന്ധകൾ 30 പ്രകാരം നിക്ഷാരിപ്പായ ഒരു കൂടുതുത്തിന് _____ തുടർച്ച ചേരുകയുണ്ടാണ്.

A:-Controller

കൺട്രോളർ

B:-Director

ധയനകൂർ

C:-Both (1) and (2)

(1), (2) എം്പ

D:-None of these

ഇവയാമെല്ലാം

Correct Answer:- Option-C

Question35:-What is the penalty for manufacture of weight or measure without license?

മെഡാളജി റൂളാറ്റ തുകയും അളവും നിർമ്മിച്ചാൽ എൻ പിടിയാണ് റൂട്ടാക്കുക?

A:-Imprisonment up to 3 years

3 വർഷ വരെ തടവ്

B:-Fine up to rupees 20,000

20,000 രൂപ വരെ പിച്ച

C:-Fine up to rupees 25,000

25,000 രൂപ വരെ പിച്ച

D:- (1) and (3)

(1) എം്പ (3) എം്പ

Correct Answer:- Option-B

Question36:-The maximum nominal length of tape for use in measurement of oil quantities shall not exceed

എല്ലാം അളവും അളവും അളവും നിർമ്മിച്ചാൽ എൻ പിടിയാണ് റൂട്ടാക്കുക

A:-100 m

100 മീ

B:-25 m

25 മീ

C:-50 m

50 മീ

D:-20 m

20 മീ

Correct Answer:- Option-C

Question37:-Who among the following is a Legal Metrology Officer?

താഴെപ്പറയുന്നവർ ആരാൻ ലിംഗൽ മെഡാളജി ഓഫീസർ?

A:-Additional Director

അഡിഷണൽ ഡയറക്ടർ

B:-Director

ധയനകൂർ

C:-Controller

കൺട്രോളർ

D:-None of these

ഇവയാമെല്ലാം

Correct Answer:- Option-A

Question38:-Based on the field of applications, what is the accuracy class of LPG dispensers for motor vehicles?

അപേക്ഷാ മെഡാളജി അടിസ്ഥാനമാക്കി, മോട്ടോർ വഹനങ്ങൾക്കുള്ള എൽപീജി ഡിസ്പോൺസർകളുടെ കുതും കൂസ് എന്താണ്?

A:-0.3

0.3

B:-1.5

1.5

C:-0.5

0.5

D:-1.0

1.0

Correct Answer:- Option-D

Question39:-What is the maximum permissible error for 500g bullion weight for verification?

500 ഗ്രാം സ്ക്രൂളിയൻ ഭാരതിന് സമിക്കണമെന്നു അഭിവരിയമായ പരമാവധി പിശക് എന്താണ്?

A:-10 mg

10 മീ.ഗ്രാ

- B:-25 mg
 25 മി.ഗ്രാം
 C:-30 mg
 30 മി.ഗ്രാം
 D:-50 mg
 50 മി.ഗ്രാം

Correct Answer:- Option-B

Question40:-Procedure for calibration of vertical oil storage tanks is given in which schedule of the Legal Metrology (General) Rules, 2011? അബ്സ് എന്നു സാരങ്ങൾ ടാങ്കുകളെ കാലിമോളഡ് ടെപ്പറ്റിക്രൂ ലൈറ്റ് മെടാളജി (ഹൗസ്) നിയമങ്ങളുടെ എത്ര ഏഷ്യൂലിൽ നൽകിയിരിക്കും?

- A:-Seventh

എഴുവാർ

- B:-Eighth

എട്ടാമത്

- C:-Ninth

ഒന്നാമത്

- D:-Tenth

പത്താമത്

Correct Answer:- Option-C

Question41:-Out of the following which one is a permitted unit of mass?

തൊഴുപ്പാധികാരിക്കുന്ന എത്രാണ് പിണ്ഡാവലിനിൽ അനുവദനിയമായ ഫോറ്റ്?

- A:-tonne

ടൺ

- B:-kilogram

കിലോഗ്രാം

- C:-gram

ഗ്രാം

- D:-none of these

ഇവയാമലില്ല

Correct Answer:- Option-A

Question42:-An appeal shall lie from every decision given by the controller of Legal Metrology under section 15 to 18 to the ലൈറ്റ് മെടാളജി കമ്മിറ്റാർ സെക്ഷൻ 15 മുതൽ 18 വരെ പ്രകാരം നൽകുന്ന ഒരു തീരുമാനത്തിനും ഒരു അപ്പീൽ ഉണ്ടായിരിക്കും.

- A:-Director

ധയനകൂർ

- B:-Central Government

കേരള സർക്കാർ

- C:-State Government

സംസ്ഥാന സർക്കാർ

- D:-Joint Director

ജോയിൻഡ് ധയനകൂർ

Correct Answer:- Option-C

Question43:-To ensure a proper check of the accuracy of a weighing instrument of 50 tonne the user shall keep at the site standard weight equal to 50 ടൺ അനുള്ള ഒരു തുക ഉപകരണത്തിനു കുതും ഉറപ്പാക്കുന്നത് പരിശോധന ഉപയോക്താവ് സ്ഥലത് _____ ന് തുല്യമായ സ്ഥാൻഡർഡ് ഭാരം സൂക്ഷിക്കും.

- A:-5 tonne

5 ടൺ

- B:-500 kg

500 കിലോ

- C:-2 tonne

2 ടൺ

- D:-1 tonne

1 ടൺ

Correct Answer:- Option-D

Question44:-The highest denomination of cylindrical bullion weight available as per the Legal Metrology (General) Rules, 2011 is ലൈറ്റ് മെടാളജി (ജനറൽ) നിയമങ്ങൾ, 2011 പ്രകാരം ലഭ്യമായ സിലിണ്ടർ സ്ക്രൂഡ് ഓഫീസ് ഓരത്തിനും എറ്റവും മുഴുവൻ.

- A:-5 kg

5 കിലോ

- B:-10 kg

10 കിലോ

- C:-20 kg

20 കിലോ

- D:-none of these

ഇവയാമലില്ല

Correct Answer:- Option-B

Question45:-In order to determine the error in net quantity, what is the number of sample packages to be drawn for a lot size of 500 packages? നേര്ത്തി ആളുവിലെ പിശക് നിർണ്ണയിക്കാൻ, 500 പാക്കേജുകളുടെ ഒരു വലുപ്പുത്തിന് എത്ര സാമ്പിൾ പാക്കേജുകൾ എടുക്കണം?

- A:-50

50

- B:-32

32

- C:-80

80

- D:-125

125

Correct Answer:- Option-A

Question46:-The fee for compounding of offences committed under the Legal Metrology Act and Rule shall be as specified in ലൈറ്റ് മെടാളജി അനും നിയമഭൂ പ്രകാരം ചെയ്ത കൂടുതുജോലുടെ സംയുക്ത പരിപ്പ് തുലിൽ വ്യക്തമാക്കും.

- A:-Schedule X

എഷ്യൂൾ X

- B:-Schedule XI

എഷ്യൂൾ XI

- C:-Schedule XII

എഷ്യൂൾ XII

- D:-Schedule XIII

എഷ്യൂൾ XIII

Correct Answer:- Option-C

Question47:-Which section of the Legal Metrology Act, 2009 provides power of Central Government to make rules? 2009 ലൈറ്റ് മെടാളജി അനുംലൈ എത്ര വകുപ്പും നിയമങ്ങൾ നിർമ്മിക്കാൻ കേരള സർക്കാർ അധികാരം നൽകുന്നത്?

- A:-Section 54

സെക്ഷൻ 54

B:-Section 52

സെക്ഷൻ 52

C:-Section 51

സെക്ഷൻ 51

D:-Section 53

സെക്ഷൻ 53

Correct Answer:- Option-B

Question48:-The officer in charge of Government Approved Test Centre is termed as

സെക്രട്ടേറിയൽ ഓഫീസർ സെക്ഷൻ ഓഫീസർ അമുലയുള്ള ഉദ്യോഗസ്ഥനെ തൊണ്ടെ വിളക്കണം

A:-Verification officer

വൈറ്റേറേഷൻ ഓഫീസർ

B:-Inspector

ഇൻസ്പക്ടർ

C:-LMO

എൽഎംഒ

D:-Principal officer

പ്രിൻസിപ്പൽ ഓഫീസർ

Correct Answer:- Option-D

Question49:-The font size of the net quantity of a pre-packaged commodity in any advertisement shall be the same as that of

മുത്തോത്ത് പാക്കേജിലും ട്രാക്ക് ചെയ്ത ഒരു കമ്മേഡിറ്റിംഗ് ഫോം അല്പിൽ ഫോം വലുപ്പം _____ എന്നതിൽ തല്ലായിരിക്കും.

A:-name of the commodity

സാധനത്തിലെ പേര്

B:-date of packing

പാത്ര ചെയ്ത തീയതി

C:-name of manufacture

നിർമ്മാണത്തിലെ പേര്

D:-retail sale price

പ്രിംറ വിൽപ്പന വലുപ്പം

Correct Answer:- Option-D

Question50:-In the Packaged Commodities Rules, 2011 the provisions applicable to retail packages are given in

പാക്കേജ് ചെയ്ത കമ്മേഡിറ്റിംഗ് നിയമങ്ങൾ, 2011 ലെ റിച്ചയിൽ പാക്കേജുകൾക്ക് ബാധകമായ വ്യവസ്ഥകൾ _____ ലൈസ്റ്റിൽ നൽകിയിരിക്കും.

A:-Chapter II

അധ്യായം II

B:-Chapter III

അധ്യായം III

C:-Chapter IV

അധ്യായം IV

D:-Chapter I

അധ്യായം I

Correct Answer:- Option-A

Question51:-As per the Legal Metrology Act, 2009 definition of "premises" does not include;

വിഹിത മെഡാളജി ആക്ട്, 2009 അനുസരിച്ച് "പരിസരം" എന്നതിൽ നിർവ്വചനത്തിൽ ഉൾപ്പെടുന്നില്ല.

A:-Warehouse

ബവാർഡൗസ്

B:-Godown

ബാധാഡാൾ

C:-Person

വ്യക്തി

D:-None of these

ഇവയാണെല്ലാം

Correct Answer:- Option-D

Question52:-No declaration as to the retail sale price shall be required to be made on any packages containing

താഴെപ്പറയുന്ന അടങ്കിലും പാക്കേജുകളിൽ പ്രിംറ വിൽപ്പന വിവരങ്ങൾക്കുള്ള ഒരു പ്രയോഗമാണ്. നടപ്പണം

A:-Bidis

വില്പികൾ

B:-Incense sticks

ഫൂവർഡ്രോൾ

C:-Both (1) and (2)

(1), (2) എംബു

D:-None of these

ഇവയാണെല്ലാം

Correct Answer:- Option-A

Question53:-Which section of the Legal Metrology Act, 2009 provides establishment of the Indian Institute of Legal Metrology?

2009 ലെ വിഹിത മെഡാളജി നിയമത്തിലെ എത്ര വകുപ്പുണ്ട് ഇന്ത്യൻ ഇന്റീരിയറ്റ് ഓഫീസ് മെഡാളജി സമാഖ്യക്കുന്നത്?

A:-Section 22

സെക്ഷൻ 22

B:-Section 21

സെക്ഷൻ 21

C:-Section 20

സെക്ഷൻ 20

D:-Section 23

സെക്ഷൻ 23

Correct Answer:- Option-B

Question54:-Which section of the Legal Metrology Act, 2009 describes offences by companies?

2009 ലെ വിഹിത മെഡാളജി ആക്ടിലെ എത്ര വകുപ്പുണ്ട് കമ്പനികളുടെ കുറുത്തുജാലുകൾക്ക് വിവരങ്ങൾ

A:-Section 48

സെക്ഷൻ 48

B:-Section 49

സെക്ഷൻ 49

C:-Section 47

സെക്ഷൻ 47

D:-Section 46

സെക്ഷൻ 46

Correct Answer:- Option-B

Question55:-The highest denomination of parallelopiped iron weight provided under the Legal Metrology (General) Rules, 2011 is

2011 ലെ വിഹിത മെഡാളജി (ജനറൽ) നിയമങ്ങൾ പ്രകാരം നൽകിയിരിക്കുന്ന സമാനര ഭൂത്യർ അന്തരിൽ ഏറ്റവും ഉയർന്ന മൂല്യം

A:-100 kg

100 കിലോ

B:-20 kg

20 किलो

C:-50 kg

50 किलो

D:-none of these

ഇവയിൽക്കൂടി

Correct Answer:- Option-C

Question56:-Which of the following statements are true?

- (I) Every person before manufacturing or importing any weight or measure shall seek the approval of model of such weight or measure
- (II) Approval of model may not be required in respect of measuring tapes.
- (III) If the prescribed authority is satisfied that a model of any weight or measure which has been approved by any other country conforms to the standards established by the Legal Metrology Act, he may approve such model without any test
- (IV) Approval of model is required for length measure used in textile shops

അതോളിപ്പുന്ത് പ്രസ്താവനകളിൽ ആരംഭിച്ച്

- (I) എല്ലാം തുകയും അലോറ്റു പെയ്ന്റീസ് ട്രാൻസ്ഫോർമേഷൻ മൊഡലിൽ അംഗീകാരം നേടണ്ടതാണ്
- (II) അലോറ്റു ട്രാൻസ്ഫോർമേഷൻ അംഗീകാരം ആവശ്യമായി വരുന്നു.
- (III) മാത്രമുള്ള കാലുതീർന്ന മൊഡലിൽ അംഗീകാരം ആവശ്യമായി വരുന്നു.
- (IV) മാത്രമുള്ള കാലുതീർന്ന മൊഡലിൽ അംഗീകാരം ആവശ്യമായി വരുന്നു.

A:-(I) and (II)

(I) ഓ (II) ഓ

B:-(II) and (III)

(II) ഓ (III) ഓ

C:-(I) and (III)

(I) ഓ (III) ഓ

D:-(II) and (IV)

(II) ഓ (IV) ഓ

Correct Answer:- Option-C

Question57:-Penalty for rendering services by non-standard weight, measure or number is provided under,

സ്റ്റാൻഡാർഡും തുകം, അലോറ്റു ട്രാൻസ്ഫോർമേഷൻ സ്റ്റാൻഡാർഡും പിംഗ് _____ രൂപത്തിൽ കൈമാറിക്കണം.

A:-Section 37

സെക്ഷൻ 37

B:-Section 38

സെക്ഷൻ 38

C:-Section 34

സെക്ഷൻ 34

D:-Section 35

സെക്ഷൻ 35

Correct Answer:- Option-D

Question58:-Which rule of the Legal Metrology (Packaged Commodities) Rules, 2011 prohibits sale of commodity in packaged form at a price exceeding the retail sale price?

2011 ലെ ലിജുൽ ബേഡേഞ്ചൽ (പാക്കേജ് പെരു കമ്ഹാഡിന്റെ) നിയമങ്ങളിലെ എൻ നിയമമാണ് ചില്ലറ വിൽപ്പന വിലയെക്കാൾ തുടർപ്പുള്ള വിലയ്ക്ക് പാക്കേജ് പെരു ഗ്രാമത്തിൽ നിന്നും വിലയെക്കാൾ

A:-Rule 18(2)

റൂൾ 18(2)

B:-Rule 18(4)

റൂൾ 18(4)

C:-Rule 18(3)

റൂൾ 18(3)

D:-Rule 18(7)

റൂൾ 18(7)

Correct Answer:- Option-A

Question59:-Which rule of the Legal Metrology (Packaged Commodities) Rules, 2011 mandates registration of manufacturers and packers?

2011 ലെ ലിജുൽ ബേഡേഞ്ചൽ (പാക്കേജ് പെരു കമ്ഹാഡിന്റെ) നിയമങ്ങളിലെ എൻ നിയമമാണ് നിർമ്മാഖാക്കുന്നതു. ഒഴിവും നിർബന്ധമാക്കുന്നത്?

A:-Rule 28

റൂൾ 28

B:-Rule 26

റൂൾ 26

C:-Rule 27

റൂൾ 27

D:-Rule 29

റൂൾ 29

Correct Answer:- Option-C

Question60:-If a weight or measure cannot be moved from its location, the user shall report to the Legal Metrology Officer at least _____ days in advance of the date, on which the verification falls due

ങ്ങ തുകയും അലോറ്റു അതിന്റെ സ്ഥാനത്ത് നിന്ന് മാറ്റാൻ കഴിയുന്നുമെങ്കിൽ, സ്ഥിരീകരണം നടത്തേണ്ട തീയതിക്ക് കാണണ്ട് _____ ദിവസം മുമ്പുമാറ്റും ഉപയോക്താവ് ലീഡൽ മെഡോളജി ഓഫീസിൽ അംഗീകാരം.

A:-90

90

B:-30

30

C:-60

60

D:-none of these

ഇവയിൽക്കൂടി

Correct Answer:- Option-B

Question61:-Out of the following, which instrument cannot be used in selling gold ornaments?

അതോളിപ്പുന്ത് എൻ ഉപകരണമാണ് സ്റ്റാൻഡാർഡും ഉപയോക്താവ് പാട്ടിലും

A:-Class A beam scale

എൻ ഓ ബെം സൈൽ

B:-Bullion weights

ബുളിഉം വൈഡ്രെഡ്

C:-Class B beam scale

എൻ ബി ബെം സൈൽ

D:-Non-automatic weighing instruments of accuracy class III

എന്തു കൂടും III-ൽ പ്രവർത്തിക്കുന്ന ഓഫീസ് ഉപകരണങ്ങൾ

Correct Answer:- Option-D

Correct Answer:- Option-B

Question70:-User fee for verification of weight or measure is specified in
അക്കമാ അളവും പരിശോധനയിൽ ഉപയോഗത്തു വീണ്ട് ഫലതിൽ വ്യക്തമാക്കിയിരിക്കും

- A:-Schedule X A
- B:-Schedule IX A
- C:-Schedule XI
- D:-Schedule X
- E:-Schedule X

Correct Answer:- Option-B

Question71:-How many schedules are there in the Legal Metrology (General) Rules, 2011?

വിഭാഗം മെഡാളജി (പൊതു) നിയമങ്ങൾ, 2011 ലെ എത്ര ഒക്സൈസുകൾ ഉണ്ട്?

- A:-11
- 11
- B:-12
- 12
- C:-13
- 13
- D:-14
- 14

Correct Answer:- Option-C

Question72:-What is the verification fee for sphygmomanometer as per the Kerala Legal Metrology (Enforcement) Rules?

കേരള വിഭാഗം മെഡാളജി (എൻഎംഎൻഎൻഡി) നിയമങ്ങൾ അനുസരിച്ച് സ്ഫിഗ്മോമോട്ടോമെറ്റർ വാറിപ്പിക്കേണ്ട ഫീസ് എത്രയാണ്?

- A:-Rs.150
- 150 രൂപ.
- B:-Rs.100
- 100 രൂപ.
- C:-Rs.170
- 170 രൂപ.
- D:-Rs.200
- 200 രൂപ.

Correct Answer:- Option-A

Question73:-Unit Sale Price (USP) was included in the Packaged Commodities Rules by an amendment dated

____ ത്വായി ദേശീയ പ്രകാരം, പാക്കേജിംഗ് കമ്മോഡിറ്റീസ് നിയമങ്ങളിൽ യൂണിറ്റ് സെൽക്ക് ബലപാശ് (യൂഎസ്) ഉൾപ്പെടുത്തിയിട്ടുണ്ട്.

- A:-28.03.2022
- 28.03.2022
- B:-01.10.2022
- 01.10.2022
- C:-01.04.2022
- 01.04.2022
- D:-14.07.2022
- 14.07.2022

Correct Answer:- Option-A

Question74:-What is the symbol of the SI prefix 'mega'?

SI പ്രധിക്ക് 'മഹാ' യുടെ പിന്നാം എന്തെന്ന്?

- A:-m
- m
- B:-Ma
- Ma
- C:-ma
- ma
- D:-M
- M

Correct Answer:- Option-D

Question75:-Declaring difference Maximum Retail Prices on an identical pre-packaged commodity is a violation as per

രൂപകാരാഭ്യന്തര പ്രവർത്തകർ ചെയ്യുന്നതിന് പരമാവധി പില്ലാ പാർപ്പിന വിവരിച്ച് പ്രത്യോസം പ്രവൃദ്ധിക്കുന്നത് _____ പ്രകാരം ഒരു ലംഘനമാണ്.

- A:-Rule 18(2-A)
- ഡി 18(2-A)
- B:-Rule 6(1-A)
- ഡി 6(1-A)
- C:-Rule 18(8)(1)
- ഡി 18(8)(1)
- D:-None of these

ഇവയാണെല്ലാം

Correct Answer:- Option-A

Question76:-The maximum permissible error with respect to working standard weight of 20 kg is

20 കിലോഗ്രാം അടുത്തു പ്രവർത്തന മന്ത്രാഭ്യന്തര സംസ്ഥാപനത്തു അനുവദനിയമയ പരമാവധി പിശക് _____

- A:-200 mg
- 200 മി.ഗ്രാം
- B:-150 mg
- 150 മി.ഗ്രാം
- C:-75 mg
- 75 മി.ഗ്രാം
- D:-none of these

ഇവയാണെല്ലാം

Correct Answer:- Option-D

Question77:-Rule 6(1)(a) of Legal Metrology (Packaged Commodities) Rules, 2011 does not apply to packages of,

2011 ലെ വിഭാഗം മെഡാളജി (പാക്ക് ചെയ്ത ഉൽപ്പന്നം) നിയമങ്ങളിലെ ഡി 6(1)(a) _____ പാക്കേജുകൾക്ക് ബന്ധകമല്ല.

- A:-Cement 25 kg
- സിമെന്റ് 25 കിലോ
- B:-Sortex rice 30 kg
- സോർട്ടെക്സ് അൻ 30 കിലോ
- C:-Fertilizer 50 kg
- വള്ള 50 കിലോ
- D:-None of these

ഇവയാണെല്ലാം

Correct Answer:- Option-B

Question78:-What shall be the minimum height of numerals in declaration on packages having its area of principal display panel 100 `cm²` , as prescribed in Legal Metrology (Packaged Commodities) Rules, 2011?

2011 வருடம் மத்தொலைசி (பக்க பெறு உண்புங்கள்) நியமனங்கில் நிர்ணயித்திக்கூட்டுபோல, பூர்வ விடைப்பு பாக்டி 100 `cm²` விடைப்புமிகு பாக்கங்களில் விழுவதற்கிலை எழுப்பு கிடைத் தாங்களுடன் உயர் எடுத்துவிடுகின்றன?

A:-2 mm

2 மி.மி

B:-1 mm

1 மி.மி

C:-1.5 mm

1.5 மி.மி

D:-2.5 mm

2.5 மி.மி

Correct Answer:- Option-A

Question79:-While declaring net quantity of a packaged commodity, which one of the following is correct?

ஒதுப்பு பெறு சுரக்கிள்ள மொத்த அளவு பூர்வப்பொலை, தாஷப்புயுள்ளப்படிக் கூடுதலான் கீ?

A:-2000 g

2000 ரூ.

B:-80 cm

80 மீ.மி

C:-115 cm

115 மீ.மி

D:-0.5 litre

0.5 லிட்டர்

Correct Answer:- Option-B

Question80:-Out of the following, which one is to be declared on a wholesale package?

தாஷப்புயுள்ளப்படு கூடுதலான் மொத்தப்பொலை பாக்கங்களை?

A-The name and address of the manufacturer or importer or where the manufacturer or importer is not the packer, of the packer
நிறைவேர்களினாலை ஹாக்கநிகார்க்கையை பொறுத்து நிறைவேர்களின் நிறைவேர்களைப் பாக்கநிகார்க்கை பாக்கநிக்குதி, பாக்கநிக்குதி போல விலங்கு

B-The identity of the commodity contained in the package

பாக்கங்கள் அடங்கியிருக்கும் உண்புங்களில்லை என்றால்?

C-The total number of retail packages contained in such wholesale package

அதோடு மொத்தப்பொலை பாக்கங்கள் அடங்கியிருக்கும் அதை பிழை பாக்கங்களுடன் கூடியது

D:-All the above

ஒதுப்பு பாக்கங்களையூடு

Correct Answer:- Option-D

Question81:-Out of the following, declaration of net quantity of which commodity shall not be qualified by the words "when packed"?

தாஷப்புயுள்ளப்படிக் கூடுதலான் அதை அளவு பூர்வப்பொல் "பக்க பெறுவதால்" என வகைகளுக்கு கொடுமைக்கான் பாடியு?

A:-Lotion

வெங்கள்

B:-Camphor

கார்பூஃ

C:-Soap

ஸூப்பு

D:-None of these

ஊவெலாங்களில்

Correct Answer:- Option-D

Question82:-Every declaration required to be made under the Packaged Commodities Rules, 2011 shall appear on the

2011 வருட பாக்கங்கள் கூடுதலான் பூர்வப்பொல் _____ க்கு பூர்வமாகியிருக்கும்.

A:-Label

வெள்ளி

B:-Principal display panel

பிரின்டிபூல் விடைப்பு பாக்டி

C:-Top

துக்லின்

D:-Sticker

ரூக்கிள்

Correct Answer:- Option-B

Question83:-What is the maximum value of verification scale interval (e) of a working standard digital balance to be used for the verification of 200 g bullion weight?

200 ரூ. பூல்துறையின் கோடு பாலையையிக்கூடும் கை வர்கிள் ரூபான்டெர்ஸ் விஜிட்டில் வெவ்விடிகைகள் எடுத்துக் கூடுதல் (e) யுடன் பரமாவயி தூலூ

எடுத்துக் கூடுதல்?

A:-1 mg

1 மி.ரூ.

B:-0.1 mg

0.1 மி.ரூ.

C:-10 mg

10 மி.ரூ.

D:-none of these

ஊவெலாங்களில்

Correct Answer:- Option-B

Question84:-What are the denominations of working standard pipette measures?

வர்கிள் ரூபான்டெர்ஸ் வெப்பாட்டு அளவுகளுடன் தூலூஜைச் சீலாங்களை?

A:-5 ml, 10 ml

5 மிலி, 10 மிலி

B:-10 ml, 20 ml

10 மிலி, 20 மிலி

C:-5 ml, 20 ml

5 மிலி, 20 மிலி

D:-5 ml, 10 ml, 20 ml

5 மிலி, 10 மிலி, 20 மிலி

Correct Answer:- Option-A

Question85:-What is the Hindi numeration corresponding to Hundred Billion?

ஒர் ஸில்லியன்கள் தலுமாத பிரிசி ஸங்கு எடுத்தாள்?

A:-NEEL

நில்லை

B:-PADAM

பாடம்

C:-ARAB

അരബ്സ്

D:-KHARAB

വരദാം

Correct Answer:- Option-D

Question86:-Nominal length of a plastic tape measure shall not be less than

ങ്ങ ആസ്ട്രീക് ടേപ് അളവിൽനാം നാമാതു നിംബു തുടിൽ കഠിനമായാൽ

A:-0.5 m

0.5 മീ

B:-1 m

1 മീ

C:-5 m

5 മീ

D:-10 m

10 മീ

Correct Answer:- Option-A

Question87:-The working standard metre bar shall be manufactured from

വർക്കിംഗ് റൂഡാണ്ടേഡബാൾബ് മീറ്റർ ബാർ തുടിൽ നിന്ന് നിർമ്മിക്കണം.

A:-58% nickel-steel

58% നിക്കൽ-സ്റ്റീൾ

B:-austenitic stainless steel

ഓസ്റ്റെനിറ്റിക് സ്റ്റൈലിംഗ്ലൈഡ് സ്റ്റീൾ

C:-stainless steel with 13% chromium

13% എക്സ്ച്രോമിയം അടങ്കിയ സ്റ്റൈലിംഗ്ലൈഡ് സ്റ്റീൾ

D:-all of these

ഇവയുമുണ്ട്

Correct Answer:- Option-D

Question88:-Choose working standard digital balance from among the following

താഴെപ്പറയുന്നവിൽ നിന്ന് വർക്കിംഗ് റൂഡാണ്ടേഡബാൾബ് ഡിജിറ്റൽ ബാൽൻസ് തിരഞ്ഞെടുക്കുക.

A:-Capacity - 200 g, e-1 mg

ബഹുമാനി - 200 ഗ്രാം, e-1 മൈക്രോഗ്രാം

B:-Capacity - 200 g, e-0.1 mg

ബഹുമാനി - 200 ഗ്രാം, e-0.1 മൈക്രോഗ്രാം

C:-Capacity - 200 g, e-0.01 mg

ബഹുമാനി - 200 ഗ്രാം, e-0.01 മൈക്രോഗ്രാം

D:-none of these

ഇവയുമുണ്ട്

Correct Answer:- Option-B

Question89:-The shape of 200 mg sheet metal weight (bullion) shall be

200 മൈക്രോഗ്രാം ആശ്രിതമായി അളവിൽ തുടായിരക്കണം.

A:-Equilateral triangle

സമചുണ്ട് ത്രികോണം

B:-Square

സമചതുരം

C:-Circular

വൃത്താകൃതി

D:-Regular hexagon

സംഘാടന ആഡ്വൈസ്

Correct Answer:- Option-C

Question90:-Conical dispersing measures of capacity_____ may also be used in the sale of liquor.

ഒരുപാടിനും കോറോറിനും ഡിസ്പൈസിംഗ് അളവുകൾ മുമ്പായിൽ വിൽപ്പനയിലൂടെ ഉപയോഗിക്കാം.

A:-100 ml

100 മൈക്രോ

B:-50 ml

50 മൈക്രോ

C:-60 ml

60 മൈക്രോ

D:-none of these

ഇവയുമുണ്ട്

Correct Answer:- Option-A

Question91:-What is the maximum permissible error in excess or deficiency allowed in the net quantity of packaged commodity of 300 g?

300 ഗ്രാം പാക്കേജ് ചെറു ക്ഷേമാധിനിയുടെ മൊത്തം അളവിൽ അനുവാദി അനുവന്നിയമയ അധികമോ കുറവാം ഉള്ള പരമാവധി അനുവദനിയമയ പിശക് ഏന്നാണ്?

A:-15 g

15 ഗ്രാം

B:-4.5%

4.5%

C:-3%

3%

D:-12 g

12 ഗ്രാം

Correct Answer:- Option-C

Question92:-Declaration of net quantity on the package of which of the following commodities shall be made in weight only?

താഴെപ്പറയുന്നവിൽ ആണീരിൽ പാക്കേജിലെ മൊത്തം അളവ് അനുവാദി മാത്രം പ്രഖ്യാപിക്കാം?

A:-Acid in liquid form

അഭവക ഫ്രോറേറിലൂടെ അനീസ്

B:-Furnace oil

പദ്ധതിന്റെ അയിൽ

C:-Nails

ആൺ

D:-Curd

കുത്തർ

Correct Answer:- Option-D

Question93:-The power to permit a manufacturer to pack for sale any package by relaxing one or more provisions of the Packaged Commodities Rules, 2011 is vested with

2011 ലെ പാക്കേജീസ് ക്ഷേമാധിനിയും നിയമങ്ങളിലെ ഒന്നാം അതിലെയിക്കുമോ വ്യവസ്ഥകളിൽ ഇല്ലാം വരുത്തിക്കൊണ്ട് ഒരു നിർമ്മാതാവിന് എത്തെങ്കിലും പാക്കേജീ വിൽപ്പനയുായി പാക്ക് ചെയ്യാൻ

A:-Central Government

കേരള സർക്കാർ

- B:-Director
 ഡയറക്ടർ
 C:-State Government
 സംസ്ഥാന സർക്കാർ
 D:-Controller
 കൺട്രോളർ

Correct Answer:- Option-A

Question94:-Which among the following is a weight or measure that shall be verified by Government Approved Test Centres?
 സർക്കാർ അനുമതിച്ച പരിശോധന കേന്ദ്രങ്ങൾ പരിശോധനക്കാർ ഒരു തുകയെ അലുവാ താഴെപ്പറയുന്നവയിൽ എന്താണ്?

A:-Sphygmomanometer

- സ്ഫിഗ്മോംാറ്റോമെറ്റർ
 B:-Tape measure
 ടൈപ് അരള്യ
 C:-Counter machine
 കാൻസർ മെഷിൻ
 D:-All of these

ഇവയല്ലാം

Correct Answer:- Option-D

Question95:-During drive by time, for a taximeter what is the maximum permissible error for times succeeding the initial time? (in percentage of true value)
 സമയക്രമ പബ്ലിക്കേഷൻ, ഒരു ടാക്സിമീറ്റർ പ്രാംഭ സമയത്തിന് ശേഷമുള്ള സമയങ്ങളിൽ അനുവദന്നിയമായ പരമാവധി പിംഗ്ക് എന്താണ്?

A:-1%

1%

B:-3%

3%

C:-4%

4%

D:-2%

2%

Correct Answer:- Option-B

Question96:-The maximum permissible error allowed on verification of non-automatic weighing instrument shall be as given in ഓഫോര്മ് അല്ലെങ്കിൽ വൈറ്റ്സ്റ്റീംഗ് ഉപകരണങ്ങളിൽ പരിശോധനയിൽ അനുവദന്നിയമായ പരമാവധി പിംഗ്ക് ഇന്ത്യൻ നൽകിയിരിക്കുന്നതുപോലെ ആയിരിക്കും.

A:-Table 20

പട്ടിക 20

B:-Table 19

പട്ടിക 19

C:-Table 18

പട്ടിക 18

D:-Table 17

പട്ടിക 17

Correct Answer:- Option-A

Question97:-Maximum capacity of a counter machine shall not be less than

ഒരു കെണസർ വഹിക്കിയിൽനാണ് പരമാവധി ശേഷി തുറിൽ കുറവയിരിക്കണം

A:-500 g

500 ഗ്രാം

B:-1 kg

1 കിലോ

C:-2 kg

2 കിലോ

D:-none of these

ഇവയാമ്മെല്ല

Correct Answer:- Option-A

Question98:-Which among the following is not an accuracy class of Totalizing Hopper Weighers?

ടോട്ടേജേറ്റർ ഫോസ്റ്റ് ബെയറുകളുടെ കുതും കൂറുന്ന അളവുകളുൽ എന്താണ്?

A:-1

1

B:-1.5

1.5

C:-0.2

0.2

D:-0.5

0.5

Correct Answer:- Option-B

Question99:-The minimum capacity prescribed for a high accuracy class non-automatic weighing instrument is

ഉയർന്ന കുതും കൂറുന്ന ഓഫോര്മ് വൈറ്റ്സ്റ്റീംഗ് ഉപകരണങ്ങൾ നിർദ്ദേശിച്ചിരിക്കുന്ന ഏറ്റവും കുറവ ശേഷി

A:-100e

100e

B:-50e

50e

C:-20e

20e

D:-both 2 and 3

2, 3 രണ്ടു

Correct Answer:- Option-D

Question100:-The smallest denomination of knob carat weight available as per the Legal Metrology (General) Rules, 2011 is

2011 ലെ ലൈഗൽ മെട്രോളജി (ജനറൽ) റെഗ്രാമ്മേജ് അനുസരിച്ച് ലഭ്യമായ നോം കാര്യ് അന്തരിക്കിലെ ഏറ്റവും ചെറിയ തുല്യം

A:-1 carat

1 കാര്യ്

B:-5 carat

5 കാര്യ്

C:-2 carat

2 കാര്യ്

D:-10 carat

10 കാര്യ്

Correct Answer:- Option-B